[image: ]ИСКЛУЧОК ЗАРАДИ ТЕРАПЕВТСКА УПОТРЕБА (TUE)
Формулар за апликација
ВЕ МОЛИМЕ ПОПОЛНЕТЕ ГИ СИТЕ ДЕЛОВИ СО ГОЛЕМИ БУКВИ ИЛИ ИСКУЦАЈТЕ.

НЕЦЕЛОСНИТЕ ИЛИ НЕЧИТЛИВИ ОБРАСЦИ ЌЕ БИДАТ ВРАТЕНИ И ЌЕ ТРЕБА ПОВТОРНО ДА СЕ ДОСТАВАТ.


1. Информации за играчот

[bookmark: Surname]Презиме: ____________________________________________  Име(иња): _______________________________________                                                       

 Женски	 Машки

Националност: _______________________________________

Датум на раѓање (дд/мм/гггг): __________/________/______________

Име на клубот или националниот фудбалски сојуз:____________________________________________________

На кое натпреварување на УЕФА учествувате?_________________________________________________________
Забелешка: УЕФА може да ги разгледува само апликациите за TUE од играчи моментално регистрирани за учество во натпреварување на УЕФА

Датум на следен натпревар/предложено враќање во натпреварувањето: ____________________

2. Претходни апликации

Дали сте поднеле некоја претходна апликација(и) за TUE до некоја анти-допинг организација за истата состојба?   Да	 Не

Ако да, на кој датум? (дд/мм/гггг): _________/_________/_______________

За која супстанција или метод? __________________________________________________________________________

До која антидопинг организација? Ве молиме наведете: _________________________________________

Одлука:	Одобрено 	Не е одобрено   (ако е одобрено, прикачете ги претходните TUE(и))

3. Ретроактивни апликации
Дали е ова ретроактивна апликација?   Да   Не
Ако одговорот е да, на кој датум е започнато лекувањето? (дд/мм/гггг): _________/_________/__________
Ве молиме наведете ја причината за ретроактивната примена: (член 4.1 од Меѓународниот стандард на WADA за исклучоци заради терапевтска употреба [ISTUE]):

 Ви беше потребен итен третман на медицинска состојба;
 Немаше доволно време, можност или други исклучителни околности што ве спречија да ја поднесете апликацијата за TUE или да ја поднесете за оцена пред да се тестирате.
 Сте биле позитивни на тестот по употреба на супстанција надвор од натпреварување која била забранета само во натпреварување (Видете S6 до S9 од Списокот со забранети супстанции на WADA; на пр. S9 глукокортикоиди). 
Објаснете (доколку е потребно, прикачете дополнителни документи): ___________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________

 Други ретроактивни апликации (член 4.3 од ISTUE):
Во ретки и исклучителни околности, без оглед на која било друга одредба во ISTUE, спортистот може да поднесе барање и да му биде одобрено ретроактивно одобрение за TUE ако, имајќи ја предвид целта на Кодексот, би било неправедно да не се додели ретроактивен TUE.
За да аплицирате според член 4.3, ве молиме внесете целосно образложение и приложете ја целата потребна придружна документација. __________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________

4. Медицински информации

Со оваа апликација мора да се достават докази кои ја потврдуваат дијагнозата. Медицинскиот доказ мора да вклучува сеопфатна медицинска историја, вклучително и документација од првичниот лекар(и) кој дијагностицирал (каде што е можно) и резултатите од сите релевантни испитувања, лабораториски испитувања и студии со слики. Доколку медицинските информации не се на еден од официјалните јазици на УЕФА, (англиски/француски/германски), мора да се обезбеди јасно резиме на здравствената состојба и дијагностичките тестови.

WADA има серија Списоци за проверка за TUE за да им помогне на лекарите во подготовката на целосни и темелни апликации за TUE. До нив може да се пристапи со внесување на терминот за пребарување „Список за проверка“ на веб-страницата на WADA: www.wada-ama-org
Дијагноза со доволно медицински информации: ______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
Доколку дозволениот лек може да се користи за лекување на здравствената состојба, обезбедете клиничко оправдување за бараната употреба на забранетиот лек: ___________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________

5. Детали за лекот

	Генеричко име на забранета супстанција(и)
	Дозирање
	Начин на
администрација
	Честота на
администрација
	Времетраење на третманот

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	



6. Изјава од лекар

Потврдувам дека горенаведените информации се точни. Потврдувам и се согласувам дека моите лични податоци може да ги користи анти-допинг организацијата(ите) (АДО) за да ме контактира во врска со оваа апликација за TUE, да ја потврди професионалната проценка во врска со процесот за TUE или во врска истраги или постапки за прекршувања на анти-допинг правилото. Понатаму потврдувам и се согласувам дека моите лични податоци ќе бидат вчитани во Системот за администрирање и управување со анти-допинг (ADAMS) за овие цели (видете Известување за приватност на играчи на УЕФА и Политика за приватност за ADAMS за повеќе детали)

Име: ______________________________________________________________________________________________________

Квалификации: ___________________________________________________________________________________________

Медицинска специјалност: _____________________________________________________________________________

Адреса: ____________________________________________________________________________________________________

Е-пошта: ___________________________________________________________________________________________________

тел. (работа): __________________________________________ Мобилен: _____________________________________ 


Потпис на лекар: _______________________________________	Датум: ________________________

Изјава на играчот

Јас, _________________________________________________, потврдувам дека информациите дадени погоре се точни и целосни. 

Го овластувам мојот лекар(и) да ги објави медицинските информации и записи за кои смета дека се неопходни за да се процени основаноста на мојата апликација за TUE на следните приматели: Анти-допинг организацијата(ите) (АДО) одговорна за донесување одлука за доделување, отфрлање или признавање на мојот TUE; Светската анти-допинг агенција (WADA), која е одговорна да обезбеди дека тврдењата од АДО се во согласност со ISTUE; лекарите кои се членови на релевантните АДО и комитети за TUE на WADA (TUEC) кои можеби ќе треба да ја разгледаат мојата апликација во согласност со Светскиот анти-допинг кодекс и меѓународните стандарди; и, доколку е потребно за да се оцени мојата апликација, други независни медицински, научни или правни експерти.

Понатаму ја овластувам УЕФА да ја објави мојата целосна апликација за TUE, вклучувајќи ги и придружните медицински информации и записи, на други Анти-допинг организации (АДО) и WADA поради причините опишани погоре, и разбирам дека овие приматели можеби ќе треба да ја достават мојата целосна апликација до нивните членови на TUEC и релевантни експерти за да ја оценат мојата апликација.

Го прочитав и разбрав Известувањето за приватност за TUE во кое се објаснува како ќе се обработуваат моите лични податоци во врска со мојата апликација за TUE.

Потпис на играчот: ____________________________________________________ Датум: _________________________

Потпис на родител/старател: _________________________________________ Датум: _______________________
(Доколку играчот е малолетник или има попречување што го спречува да го потпише овој формулар, родител или старател ќе потпише со или во име на играчот.)

Ве молиме испратете го пополнетиот формулар и медицинските информации до УЕФА на antidoping@uefa.ch и чувајте копија за вашата евиденција. За дополнителна безбедност, ве молиме заштитете ги документите со лозинка и испратете ја лозинката во посебна е-пошта на Rebecca.lee@uefa.ch 

Третманот може да се администрира само по добивањето на одобрение за TUE 





[bookmark: _Hlk89186085]Известување за приватност на TUE
Ова известување ја опишува обработката на личните податоци што ќе се случи во врска со вашето поднесување на апликација за TUE.
Видови лични податоци
• Информациите дадени од вас или од вашиот лекар(и) на формуларот за апликација за TUE (вклучувајќи го вашето име, датум на раѓање, детали за контакт, спорт и дисциплина, дијагноза, лекови и третман релевантни за вашата апликација);
• Дополнителни медицински информации и записи обезбедени од вас или вашиот лекар(и); и
• Оцени и одлуки за вашата апликација за TUE од страна на АДО (вклучувајќи WADA) и нивните комитети за TUE и други експерти за TUE, вклучително и комуникација со вас и вашиот лекар(и), релевантни АДО или дополнителен персонал во врска со вашата апликација.
Цели и употреба
Вашите лични податоци ќе се користат за да се обработат и да се проценат основаноста на вашата апликација за TUE во согласност со Меѓународниот стандард за исклучоци за терапевтска употреба. Во некои случаи, тие може да се користат за други цели во согласност со Светскиот анти-допинг кодекс (кодекс), Меѓународните стандарди и анти-допинг правилата на АДО со овластување да ве тестираат. Ова вклучува:
• Управување со резултатите, во случај на несакан или нетипичен наод врз основа на вашиот примерок(и) или биолошки пасош за спортисти; и
• Во ретки случаи, истраги или поврзани процедури во контекст на сомневање за прекршување на анти-допинг правилата (ADRV).
Видови приматели
Вашите лични податоци, вклучувајќи ги вашите медицински или здравствени информации и записи, може да се споделат со следните:
Анти-допинг организации (АДО)(и) одговорни за донесување одлука за доделување, отфрлање или признавање на вашиот TUE, како и нивните делегирани трети страни (доколку ги има). Одлуката да се одобри или одбие вашата апликација за TUE, исто така, ќе им биде достапна за АДО со овластување за тестирање и/или авторитет за управување со резултати во врска со вас;
• овластен персонал на WADA;
• Членови на Комитетите за TUE (TUEC) на секој релевантен АДО и WADA; и
• Други независни медицински, научни или правни експерти, доколку е потребно.
Забележете дека поради чувствителноста на информациите за TUE, само ограничен број вработени во АДО и WADA ќе добијат пристап до вашата апликација. Анти-допинг организациите (вклучувајќи и WADA) мора да постапуваат со вашите лични податоци во согласност со Меѓународниот стандард за заштита на приватноста и личните информации (ISPPPI). Може да се консултирате и со УЕФА за да добиете повеќе детали за обработката на вашите лични податоци (видете Известување за приватност на играчи на УЕФА).
Вашите лични податоци, исто така, ќе бидат вчитани во ADAMS од страна на УЕФА, така што другите АДО и WADA ќе можат да им пристапат, доколку е потребно за целите опишани погоре. ADAMS е хостиран во Канада и е управуван од WADA. За детали за ADAMS и како WADA ќе ги обработува вашите лични податоци, консултирајте се со Политиката за приватност на ADAMS (Политика за приватност на ADAMS).
Правична и законска обработка
Кога ја потпишувате изјавата на играчот, потврдувате дека сте го прочитале и разбрале ова Известување за приватност на TUE. Онаму каде што е соодветно и дозволено со применливиот закон, АДО и другите страни споменати погоре може да сметаат дека овој потпис ја потврдува вашата изречна согласност за обработката на личните податоци опишана во ова известување. Алтернативно, АДО и овие други страни може да се потпрат на други основи признати во законот за да ги обработат вашите лични податоци за целите опишани во ова известување, како што се важните јавни интереси кои ги опслужува антидопингот, потребата за исполнување на договорни обврски што ви се должат, потребата да се обезбеди усогласеност со законска обврска или задолжителен правен процес, или потребата да се исполнат легитимните интереси поврзани со нивните активности.
Права
Имате права во однос на вашите лични податоци според ISPPPI, вклучувајќи го и правото да добиете копија од вашите лични податоци и вашите лични податоци да се коригираат, блокираат или избришат во одредени околности. Може да имате дополнителни права според важечките закони, како што е правото да поднесете жалба до регулатор за приватност на податоците во вашата земја.
Онаму каде што обработката на вашите лични податоци се заснова на ваша согласност, можете да ја отповикате вашата согласност во секое време, вклучувајќи го и овластувањето на вашиот лекар да објави медицински информации како што е опишано во изјавата на играчот. За да го направите тоа, мора да ја известите вашата АДО и вашиот лекар(и) за вашата одлука. Ако ја повлечете вашата согласност или се спротивставите на обработката на личните податоци опишана во ова Известување, вашиот TUE најверојатно ќе биде одбиен бидејќи Антидопинг организациите (АДО) нема да можат соодветно да ја оценат во согласност со Кодексот и меѓународните стандарди.
Во ретки случаи, може да биде неопходно АДО да продолжат да ги обработуваат вашите лични податоци за да ги исполнат обврските според Кодексот и Меѓународните стандарди, и покрај вашиот приговор за таквата обработка или повлекување на согласноста (каде што е применливо). Ова вклучува обработка за истраги или постапки поврзани со ADRV, како и обработка за утврдување, остварување или одбрана од правни барања кои ве вклучуваат вас, WADA и/или АДО.
Заштитни мерки
Со сите информации содржани во апликацијата за TUE, вклучувајќи ги придружните медицински информации и записи, и сите други информации поврзани со евалуацијата на барањето за TUE мора да се постапува во согласност со принципите на строга медицинска доверливост. Лекарите кои се членови на Комитетот за TUE и сите други експерти кои се консултирани мора да подлежат на договори за доверливост.
Според ISPPPI, вработените во АДО мора да потпишат и договори за доверливост, а АДО мора да имплементира силни мерки за приватност и безбедност за да ги заштити вашите лични податоци. ISPPPI бара од АДО да применуваат повисоки нивоа на безбедност на информациите за TUE, поради чувствителноста на овие информации. Можете да најдете информации за безбедноста во ADAMS со консултирање на одговорот на Како се заштитени вашите информации во ADAMS? во нашите ЧПП за приватност и безбедност на ADAMS. 
Задржување
Вашите лични податоци ќе ги чуваат АДО (вклучувајќи WADA)  во рамките на периодите на задржување опишани во Анекс А од ISPPPI. TUE сертификатите или одлуките за отфрлање се задрувжаат 10 години. Формуларите за апликација за TUE и дополнителните медицински информации се чуваат 12 месеци од истекот на TUE. Некомплетните TUE апликации се задржуваат 12 месеци.
Контакт
Консултирајте ја УЕФА на privacy@uefa.ch за прашања или грижи во врска со обработката на вашите лични податоци. За да контактирате со WADA, користете privacy@wada-ama.org. 
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